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Baja város szózata 
a közönséghez.

A régi idők legendá - alakjai közül, 
akinek i.evi'l tisztiknél és (ke (íi'é-rel 
említette az egész n űv< ll világ, kidőli 
az ulolsó: Türr István tábornok.

Elhunyta mély lájdalommal löllölle 
el minden magyar ember szivét, meri 
aki a világ bármely ré.-zében a magyar 
névnek és ezzel együll a magyar nem
zetnek soha r.ern múló, örök dic ő égéi 
szerzet!, azt valamin! életében magun
kénak valljuk, liszleljük és szereljük, 
azonképen halálát is veszteségünknek 
és gyászunknak érezzük.

Azt a tiszteletet és ragaszkodást, 
mellyel a magyar nemzet 1 ü r r Isi v á n 
iránt viseltetik, kétségtelenül fokozza az 
a körülmény, hogy nagy szolgálatait 
oly államok javára szentelte, melyeket 
hazánkhoz a rokonérzés kötelékei tűz
nek; nevezetesen államlérliúi, löl.ént 
diplomáciai lángelméjének !>■ kimaga - 
lóbb lényeit Angolország javára vilié 
Végh z, mely államnak szabad á 'evele. 
a Magna Charta hét év különb gg■ I 
egyidős a mi szabad.-áglevi'íiidri el az 
arany bullával.

Nagy katonai képzettségei!, rellenl- 
hetellen hősiességét pedig Olaszéi-zug 
szolgálatának szentelte, melyei nemcsak 
a fenálló szövetségi viszony, lehál po
litikai kapcsolat, hanem lörlénelmi ro
konság révén benső és meleg érzelmi 
kötelék fűz hazánkhoz.

De Türr István gazdag és so’ oldalú 
szellemének sugaraiból bőven julolt 
saját nemzetének is, amennyiben köz
gazdasági és irodalmi működésével úgy
szólván haláláig nemzete ügyét szolgálta 
Röpiralai és a különböző lapokban meg
jelent közgazdasági és politikai cikkei

Ha jót, kellemeset és 

kristálytisztát akarunk 

inni, úgy csakis ------ 

haló is rendelhető az Angyal g y <» % y s « e b- t fa b a ik.

mély értékű, maradandó becsű kii.c-«-k- 
kel gyarapilották a magyar pnblici-lika 
tárháza1.

Türr István tábornok emlékéi és 
hazafiui érdemei szülővárosában, Baján 
feláUilandó ércszoborral kívánjuk meg
örökíteni és annak megjegyzésével, hogy 
a törvényhatóság a gyűjtési a szobor
alapra 2000 koronával kezdette meg, 
hazafias liszlelellel kérjük a lárslörvény- 
haló-ágokal és a haza minden polgárát, 
hogy ezen kegyeleten célra adományai
val hozzájárulás is a Türr István 
szobor mielőbbi felállítását nekünk 
lehetővé lenni szíveskedjék.

Baja város lanác-ának 1908. évi 
október hó 1-én larlolt üléséből.

Dr. 11 ííf* * AliMlár.
kir. tan., nőig ár most er. 

% A kaolóczKi pátriárka bo- 
iMatésa. K i.ritcziiiói jelentik: Bcgdá- 
novie- Lue iánnak, a megválasztott szerb 
pátriárkáim1 fobzonh.Jóse ós a pátriár
kái |) . va!ó baikldá a ma csütörtö
kiéi lényrs iini'-p'óeek keretében.
.Az ...p.;égt‘k dók eszi lésére a karlóczni 
I gtir.-ágból Ki . 'zovics György ország- 
'■ ti ' i képvi ■ . ezeté -’v. : bízott.-ág

al u I. A biz- ü-:Í2- a fe!>z ( meg-
• Jo g na| > -/érd n e t ■ fák ■ y :i<m n let ren
dezet t uj pátriárka Ii-ztt/> c. A fák- 
lyásmem I a pátriárkái épület (Jé vonu'r, 
i hol a ti <J<‘_.iisok óm karának szerenádja 
után Ned-'i\J.ovies Milán szerb főgimmí 
ziumi tanár üdvözölte az uj pátriárkát. 
Tegnap a kongresszus ülést tartott, molyén 
Giintber Antal igazságügyi miniszter, 
királyi biztos is megjeleld és tudomására 
hozta a kongresszusnak a legfelsőbb meg- 
erősítésről szóló okirat tartalmát,

Az okirat szövege a kővetkező:
ö császári és apostoli királyi felsége 

1908. évi október 2 án kell legfelső el
határozásával, a m kir. miniszterelnök 
előterjesztésére Bogdanovics Lucián b J>ő 
titkos tanácsos, budai gör. kel. szerb 
metropolia administratorának a gör. kel. 
szerb nemzeti egyházi kongresszus állal

savanyúi zel igyunk, mert az 
jó, kellemes, li-zla és olcsó is. 
Kis iiv. : 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyabb megren

delésnél 4 és 7 krajcár.

karlócai kör. 1; '. ércekké, >/..-ib metró 
polita-pat riárch >vá történi megválasztá
sát legkeg} e’nii -t bt)*  n mege ró -i tűni mól- 
tóztatolt.

A vértanuk napja.
Sötét, komor hangúidéval eljött a 

legfájóbb emlékezés napja. Es mi emlé
kezünk. A hálás nemzedék ötvenkilencz 
esztendőn keresztül tekint vissza az aradi 
gyászos Golgotára.

A világtörténet legigazságosabb har- 
czának tragikus fináléját látjuk. Legjobb- 
jaik bitóra hurczo va halták a legc-ufu- 
sabb s legkegyel lem bb marlyíhalált. — 
értünk.

Hitvány nemzedék az, mely hálával 
nem tekint az aradi bitók áldozataira. 
Hitvány, korcs utód az, aki hőseink emlé
két áldani nem tudj).

De mi ünnepelünk. Híí-éges lelkünk 
tiszta hálája vissza szál a múltba s dicső- 

i séggel, áldással övezi vértanúink ‘ohso 
. hervadó ondókéi I

f

Zoml.or város közönsége,— mint min
den évben, — liiin> p iie a nagy napot

Reggel 9 ói .'\or i-l.cnti.'Zíi t v> ■
r. k. plébánia templomban; eim-k •'•/..z

■ lével a nagyszámú közönség, les'tileie •, 
hatóságok, a tanulók lamíraik 1 : J lében 
Schweidel-szoborhoz vo u tk. I;f clő.-zör 
a kaszinó egyleti dt.kír.iu aSzki. ot éne
kelte, melyben ismét alkalmunk volt a da
lárda énekében gyönyörködi; iní, de kü
lönösen Hrabov zky 1-tván remek tenorja 
tűnt ki. Most következett Dr. Novak Ele
mér gyönyörű emlékbeszéde, melyet Dr. 
Novák szépen adott elő. Az 5-ik {iont 
volt Ldinovits Szuniszló alkalmi költe
ménye, előadva maga a szerző által. Az
után elhelyezték a ko zorúuita Schweidel- 
szobor tah'pzatáia ; még pedig a város ko
szol úját el helyezte Dr. Alföldy Árpád h. 
polgármesl( r, a vármegye koszorúját el
helyezte az alispán; elhelyeztelek még a 
független-égi páll, a vasutasok helyi cso
portja, ScliW' idol József unokája, a keresk. 
iskola és a polgári leányiskola koszorúi.

Telelőn Ihí.Mzóin.
11 á /. ll o z szállítjuk.



a Zombor és Vidéke

Wárelk.
Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket, 

hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése ÍÓnnakadást no 
szenvedjen.

*• A szegedi egyetemet kérő 
küldöttség a király előtt. H (lön 
fogadta a király a szegedi egyetemet kérő 
küldőt(.séget. A küldöttségben a .szegedi 
közélet előkelőségein kívül a szomszéd 
törvényhatóságok vezető férfiai is résztvct*  
tek. A küldöttség vezetője dr. Lázár György 
szegedi polgármester hosszabb beszéd kí
séretében kérte a királyt, hogy a kérőiem 
indokolását tartalmazó memorandumot el
fogadni kegyeskedjék. A király igen ke
gyesen fogadta a küldöttségei, a memo
randumot átvette, megígérte, hogy a kérel
met tanulmányozni fogja és azután a 
küldöttség több tagját megszólítással tün
tette ki. A bácskaiak közül dr. Bitó Károly 
szabadkai polgármesteren kívül dr. Miko- 
sevits Kanul megyei főjegyzőt és dr. He
gedűs Aladár bajai polgármestert szólította 
meg a király s mindkettőjükhöz a közi
gazgatás menetére vonatkozó kérdéseket 
intézett.

Magyar iró kitüntetése. 
Zsoldos Benő zombori kir, törvényszéki 
jegyzői, a külföldi kulturális mozgalmak 
és intézmények ismertetéséért, a tár.-aság 
magyarországi első delegátusává (primo 
delegáló Ungheres deila Societá válasz
totta s őt a kitüntetésről lovag Carmelo 
Grassi, a római „La vita dél Diriflo" és 
„Rivisla degl’ Intelhttuali" szerkesztője s 
a lársaság elnöke, Gáláméból kelt meleg
hangú levélheti értesítette.

* Az Országos Háziiparszö
vetség a napokban alakú t meg. Pvrn- 
bach Károlynét az egyik szakosztály alel- 
nőkévé, gr. Széchenyi Emilnél és gr Te- 
leky Ávédnét az igazgatóságba válasz
tották be.

* Jóváhagyott alapszabályok. 
A kereskedelemügyi miniszter a zombori 
vendéglősök, korosmárosok és kávésok ipar 
társulatának és a zombori nőtisztviselők 
egyesületének alapszabályait jóváhagyta

* Ötórai tea. A zombori jótékony 
magyar nőegylet folyó hó 25-én vasárnap, 
az Elefánt-szálló éttermében ötórai teát 
rendez. Tekintettel a jótékony célra, ez
úton is kéri az elnökség a nagyérdemű 
közönséget, hogy szives és minél számo
sabb megjelenéssel n nemes célt támogatni 
kegyeskedjék. Bővebbet a falragaszok fog
nak hirdetni.

* Uj ügyvéd. Dr, Sándor Manó f. 
ho 6 án a budapesti tudomány egyetemen 
lototte az iigyvédi vizsgát; ügyvédi iro
dáját Zomborban nyitja meg.

* Bogdánovics Lucián üdvöz
lése. Báosvármegye közgyűléséből Farm 
bach Károly főispán indítványára szom
baton meleg hangú táviratban üdvözölték 
Bogdánovics Lucián pátriárkát, „mint egy
felől utódját az uj bajtársakat hozó előd
nek, másfelől szülöttjét azon vármegyének, 
melynek dús kalászt ringató rónáin oly 

szép számmal élnek ama hazát kereső 
ősöknek késő ivadékai immár teljes egyel, 
érlé.-ben a magyarral, bölcsőjükül s máj 
dán sirukul vallva hazánk hazát adó 
földjét."

' Türr szobor Baján, Bija vá
ros hazafias közönsége néhai Tiirr István 
tábornok emlékét méltóan igyekszik meg
örökíteni. Baja város közönsége ugyanis, 
e'liatározla, hogy a nagy tábornoknak 
szobrot emel s evógből lelkes felhívást 
boo.-átott. ki a közönséghez, melyben Ba
ján felállítandó Tiirr szoborra áldozat ké-z 
ségtiket kéri, A kibocsátott felhívást la
punk vezető helyén közöljük, s hisszük, 
hogy testvér váro unk szózatát Zombor 
város művelt közönsége is tőle (ellietőleg 
támogatni fogja, hogy Tiirr István tábor
nok emlékét méltó szobor hirdesse és meg
örökítse.

* Egyesült erővel. Nagyvárad 
váiosa átiratot intézett. Zombor város ta
nácsához, amelyben a városok részére köl- 
C3önkötvény kibocsátási jog engedélyezése 
és ezen kölosönkötvények adómentessége 
és bélyegilletéke ügyében a képviselőház- 
boz intézett feliratát pártolásra ajánlj i és 
hasonló szellemű felirattal leendő támoga
tásra szólította fel.

* Virrad már. A karlócai gör 
nem egyesült egyház fejedelmi székébe 
ma iktatják be Bogdánovils Luoián meg
választott pátriárkát fényes ilnngpség ke
retében. Ezzel az aktussal kezdetét veszi 
az egyház kebelében egy uj korszak, mely 
hivatva lesz a nemzetiségi túlzókat a tör
vényes korlátok közé visszaszorítani. Hogy 
az egyháznak és annak tagjainak ez az 
uj korszak csak hasznára fog válni, arról 
megvagyunk győződve s mihamarabb meg 
fognak győződni azok is, akik az ellen 
csupa álszenteskedésből ellene voltak és 
ellene szegültek. Ha pedig továbbra is az 
áldástalan merev álláspontra helyezkednek, 
úgy el lehetnek készülve arra, hogy a 
magyar állam érvényesíteni fogja az ő jo
gát oly értelemben, ahogy a jog, törvény 
és igazság megköveteli és megkívánja. 
Úgy bizony. Addig pedig járuljanak kéz 
csókra ahhoz a pátriárkához, kit a magyar 
király alkotmányos érzése a magyar köz
jogi méltóságra emelt és magyar közjogi 
méltóságra érdemesnek talált. Furcsa egy 
állapot ugye, tiszteit túlzó urak, de ezen
túl már csak igy lesz, ha tetszik ez önök
nek, ha nem. Jó lesz tehát, ha az a kéz
csók egyúttal a bűnbánás kézcsókja is lesz, 
mert, bűnbánás nélkül az mitsem ér. Ké
nyes egy állapot, fura egy helyzet, de 
ezen már önök nem fognak változtatni és 
így jobb lesz, ha teljes bűnbocsánattal 
járulnak a kézcsókra. Ügy legyen.

Meglinchelt vadőr. A zombor; 
vadásztársaságnál 20 év óta állt szolgá. 
latban Belyanszky Milos, mint vadőr. Lol- 
kiismeretes, megbízható ember volt, akire 
épen azért mert lelkiismeretesen vigyáz 
arra, hogy a vadásztórsulat vadjait orv
vadászok ne lövöldözzék, sokan haragusz- 
nak, A fiatal vadőr nem sokat törődött 
ellenségeivel, bízott a két karja erejébeu, 
a bátorságában, s nyugodtan járta a határt 
Belyánszky a napokban a sziváci határ
ban teljesített szolgálatot. Ezt az alkal
mat felhasználták a vadőr ellenségei 8 a

11'08. Október 8.
Majszky te.-(vérek e.-le lesbe állót,lak. Mi
kor Belyánszky elhaladt mellet ük, egyik 
orvvadász legény az erdő sűrűjéből elő
rontott és vasiéval főbesujlotla a vadőrt. 
Ez megtántorodot(, erre többiek is előro
hantak s vasvillával, bicskákkal ös.szeszur*  
hálták a kötelességlelju-itő vadőrt. Be- 
lyánszky f-j- több helyen be volt ütve, 
testén mintegy 8 -10 életveszélyes szúrás 
nyoma volt látható, amikor rátalálták, ko
csin behozták a városba az áléit embert 
és jelentést (eltek a rendőrségnek. J a |>- 
lonszky Miklós rendőrkapitány rögtön 
elrendelte a tettesek letartóztatását aki
ket kihallgatásuk után átkisórtetelt az 
ügyészség fogházába. A vadőr életveszé
lyes sérüléseket szenvedett. Most a kór
házban ápolják.

* Uj ügyészi megbizott. Az 
igazságügymini.-zter dr. Boroczy Kálmán 
bajai gyakorló ügyvédet a szabadkai kir. 
ügyészség kerületébe ügyészségi 'megbí
zottá rendelte ki.

* Áthelyezés. A vallás- és közok
tatásügyi lami-zti-r Girth Győző titeli ál
lami po'gári iskolai rendes tanítót ugyan
ebben a minőségben a szegedi III, kor. 
állami polgári fiúiskolához helyezte át,

* Uj csendőrállomás. Szépli- 
gelrői a mull hó 30 án költözködött át a 
csondőrség Szilbáosra, uj állomáshelyére.

* Polgármesterből ügyvéd. 
Szalay Lajos nyug, polgármester Újvidé
ken ügyvédi irodát nyílott.

* Adomány. Dr. Várossy Gyula 
kalocsai ersek 100 korona összeget küldött 
az adai plébánia hivatalhoz, hogy Rad- 
viínyi G. Tivadar beteg szállási lanil.ónnk 
adják át, aki a délvidékre óhajt menni 
betegségét gyógyitalti.

Csőd. A szabadkai királyi törvény
szék Zorn Náthán kereskedő, katymári 
lakos ellen a csődöt elrendelte. Tömeg
gondnokul dr. Bányai Miksa bácsalmási, 
helyettesévé Soliossberger József szabad
kai ügyvédek neveztettek ki.

Szolgabirói áthelyezések.
Hoffaiunn Sebi.-lyén topolyai szolgabirót 
Feri.bacb Károly főispán Újvidékre he
lyezte ár, helyére pedig ugyancsak Újvi
dékről Molnár Imre közigazgatási gya- 
kornokot.

* A kath. egyház köréből. Az 
érseki hatóság Virág István újvidéki helyi 
káplánt kinevezte liorgosi plébánossá, Pet- 
res János liorgosi adminisztrátort pedig 
Szabadkara a sz. Teréz plébániához küldte 
káplánnak.

* Orvosi jubileum. Dr. Neuge- 
bauer Dávid sziváci orvos 40 éves orvosi 
jubileumát nagy ünnepség keretében üli 
Sziváo község társadalma október 17.én. 
Az ünnepélyen a vármegye, az orvosszö
vetség stb. intézmény képviselteti magát.

* A titel—torontáli vasút. Gfre- 
rer, Scliocli és Gressmann budapesti épí
tési vállalkozó cégnek a báosbodrog vine- 

gyei h. é. vasút óbocse—újvidék—titeli 
vonalának Titel állomástól a Tisza folyó 

áthidalásával Rudolfsgnad, Poriasz, Ro- 
mánécska, Németécska és FelasőmuzU 
községek határain át a szeged—nagyki. 

k inda—nagybeczkereki h. é. vasút Nagy- 
becskerek állomásig vezetondő szabványoi
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nyomtávú gőzmozdonyu Ii. é. vasulvonalra 
adott előmunkálati engedélyt a kereske
delemügyi minisler meglmszabbitotta.

* Lódijazás. Paripáson múlt hó 
27-én lókiállitást rendeztek, melyen Törley 
Gyula gazdasági egyesiilétl társelnök, 
Kállav István n bajai méntelep parancs
noka, Gíinther Ferenc igazgató, Érti Já 
nos orszgy. képviselő is részt vettek. A 
vendégek ünnepélyes fogadtatása ulán 
megalakult a juri, majd n kiállított anyag 
megtekintésére és a julalomdijak kiosztá
sára került a sor. A kiállítás fináléja d. 
u. 1 órakor 140 tviitékii bankett volt, 
amelyen természetosen felköszöntőkben 
sem vo|t hiány. Ede a íi italság táncmu 
latságot rögtönzött, amely kivilágos kivir- 
rndtig tartott.

* Uj doctoi*  jurta. Faller Alajos, 
Veprőd község jegyzője f. hó 2 án a bu
dapesti tudomány egyetemen a jog és 
államtudományi vizsgál >ikerosen letette.

* Elfogott szökött huszár. 
Sajtos Mihály ceglédi hu zár megszökött 
a múlt héten az ezredétől és gyalogszer
rel bandukolt haza Zombor felé. Szomba
ton délelőtt azonban Kunbaja alatt meg
látta a poros huszár ruhában haladó legényt 
Olajos őrmester aki szénát ment vásárolni, 
s megkérdezte, hogy inikép került oda, A 
szökött katona zavarba jött, majd beval
lotta, hogy a gyöngy élei • lő| menekül. Az 
őrmester erre megkölöztette, s bevitette 
Szabadkára, honnan az ezredéhez viszik.

„IDEÁL- pörköli leivé a legjobb.

* Okt. 6-ika Obeoaón. Az óbe
csei Magyar Ni'pkör szép- n megünnepelte 
október 6-át. A vértanuk emlékét dr. Ga
lambos Pál ügyvéd beszédben méltatta, 
mig az alkalmi ódát Gartner Benedek 
szavalt. A népkör hilyiségében este társas
vacsora volt.

Csíkos 
Kockás 
S h tinimig 

műre

és „Honnoberg“-se- 
lyoin 75 kr.-tól fol« 
jobb, bérmviiiveós 
i á.iiiiieiiíesen. Min
ta postafordultával.

Megrendelésok bármely nyelven intézendők :

an Seidenfabrikt. Henneberg in Zürich.
* Orvosi jubileum. Dr. N-ug«- 

bauer Dávid sziváci orvos 40 éves orvosi 
jubileumát nagy ünnepség keretében üli 
Szivác község társadalma okt. 17-én. Az 
ünnepélyei) a vármegye, az orvosszövetség 
stb. intézmény képviselteti magát.

Budapesti Szivattyú- és Gépgyár r.-t. 
bácsincgyei képviselete

SZÍ EL EH JENŐ. XOMUOK
ysf' Miniarak tár 'Wl

kutsziYattyukban és tüzifecskenuökben.
Ilnxiii ityA i < n»á »>J'«

* Sikkasztó szövetkezeti
csantavéri

kiházasitási szövetkezőt hatszáz tagot, e-alt 
meg. Vida Antal, az igazgató, száznogy- 
venegy taggal aláíratott egyenkint két 
ezer koronás biztosítást vett föl. A könyvö
ket meghamisilották, A btintető feljelen
tést megtették a vezetőség ellen. Az eljárás 
folyik.

Lóverseny.
A Bács Bodrog megyei Gazdasági 

Egyesület folyó hó 10. és 11 én rendezi 
ez idei lóversenyeit. Mindkét napon hat
hat futam lesz; köztük egy-ogy kizárólag 
katonatisztek részére. A dijak 700 és 2000 
közt váltakoznak, köztük Zombor város 
dija —- 1000 K, — az urlovasok dija — 
1300 K. — az államdij — 1300 K, — a 
Lovaregy lel i gát verseny dija — 1500 K — 
és Bácsmegye dija — 2000 K. — A ne
vezések jól zárultak, úgy hogy minden 
futamban érdekes mezőny kínálkozik. Leg
kevesebb a nevezés a leggyengébben dí
jazott bácskai sikversenyre — 10, — leg
több Bácsmegye 2000 koronás dijára — 16 
és a vigasz verseny re — 43.

A verseny programmja a nevezésekkel 
együtt a következő :

Első nap.
2. Zombor váro.-> dija. 1000 korona. Táv, 

kb. 1600 m. (18 aláírás-,)
1. Br. Baiöh Péter 3 é stpk, Garmella

66*/,  kg.
2. Gr. Forgách István 3 é. p. m. Palotás

II. 66 kg.
3. Keresztes Arlhur fhdn. id. >to b. (fv.)

Pierot 64’/, kg.
4. Mr. Fiedl 4 é. stp. k. Boszorkány

73*/ 8 kg.
5. Ugyanaz 5. é. pb. Faun 67’/, kir.
6. Br. Neumanna R. 3 é. sk, Liliom

64'/. kg.
7. Gr. Pejáchevich Albin 3 é. sk. Igaz-

ság 647. kg.
8. Petrovits István fhdn. 4 é. ph. Móni

67«/8 kg,
9. Rohenczy Gedeon id. stp. k. Estifény

68’/, kg.
10. Rohenczy Lőrincz id. pk. Herodias

67*/,  kg.
11. Seb y Pál száz. 5 é, pk. Galmische

69 kg.
12. Ugyanaz 8 é. zm. Marasquin 69 kg.
13. Sí prősi ménes 4 é. sm. Evildeor 66 kg.
14. Ugyanaz 6 é. sm. Claymore 75 kg.

■ 15 Sibrik fhdn. 4 é. sk. Acharneé 73’/, 
kg.

16. Szakonyi Lajos fhdn. id. stp. h. Cu
rátör 67’/, kg.

17. Vida Tibor 4 é, fk. (ív ) Nonius 64’/,
kg-

18 Vojnich Béla 5. é. pm. Barnabás 69 kg.
3. Urlovasok dija (gátverseny). 1300 ko

rona. Táv. kb. 2400 ni. (13 aláírás)
1. Gr. Forgách István 3 é. pk, Ifjasszony 

65 kg.
2 Fred Milne 3 é. sk. Au revoir 65 kg.
3. Koller Ödön 3 é. pk. Gliickauf 65 kg. 
4 Petrovits István fhdn. é. ph. Mont 72 

kg.
5. Gr Pejáchevich A. 3 é. pk. Pink 65

kg.
6. Rohonczy Lőrincz 3 é. sk Windsbraut

65. kg. ,
7. Schey Pál száz. 3 é. pk. Nevermore

65 kg.
8. Br. Schwaban Durnaiss Gyula fhdn. 4

é. pk. Peia 77 kg.
9. Seprősi ménes id. sm. Parnassus 79 kg.

10. Sibrik Sándor fhdn. 3 é. sh. Pilis 67 kg,

11. Síéin Rezső 4 é. pk. Ladybird 72 kg
12. Vida Tibor 4 é. fk. (fv.) Nonius 69 kg.
13. Vojnich József id. stpk. Felicitas 74 

z Ug'
4. Államdij 1300 korona. Táv. kb. 1800 m.

(13 aláírás.)
1. Koller Ödön száz. 3 ó. pm. (fv.) Pro-

myek 63 kg.
2. Mr. Field 4 é. stpk. Boszorkány 74 kg,
3 Br. Neumann® R. 4 é. sm. Westmin

ster 76 kg.
4. Gr. Pejáchevich A. 3 é. sk. Igazság 

64’/, kg.
5 Petanovich József 3 é. sh. Déchey 

70’/, kg.
6. Rohonczv Gedeon id. stpk. Estifény

70'/, kg.
7. Schey Pál száz. 3 ó. pk. Liáné 72 kg.
8. Br. Schwaben Durnais Gyula fhdn. 4

ó. pm. Scarabeus 76 kg.
9. Seprősi ménes 6 é. sm. Claymore 76 kg.

10. Ugyanaz 3 é. sm. Evildoer 66 kg.
11. Vida Tibor 3 é. sk. Macska 70*/,  kg.
12 Vojnich Béla 5 é. pm. Barnabás 70 kg.
13. Vojnich József id sk. Elsa S. 68 kg.
5. Handic.ip. Dij 1200 korona. Táv. kb. 
1400 m. Teherközlés október hó 5-én. Bá
natjelentés október hó 8-án déli 12 órakor.

(20 aláírás )
1. Br, Baioh Péter hdn. 3 é. stpk. C ér

inél la.
2 Gr. Forgách István 2 ó. pm. Palota- II.
3. Ugyanaz 3 é. pk. Ifjasszony.
4. Dr. Frommer Art húr 3 é. pk. Nadzieja.
5 Fred Milne 3 é. sk. Ballerina.
6 KoH- r Ödön száz. 3 é. pk. Gliickauf.
7 Ugyanaz 3 é. mp. Promyck (fv.)
8. Mr. Fíeld 5 é ph. Faun.
9. Br. Neumanns 3 é.esk. Liliom.

10. Gr. Pejáchevich A. 3 é. pk. Pink.
11. Petanovich Józsit 3 é. sh. Décsei.

, 12. Rohonczy Gedeon id. stpk. Estifény.
j 13 Ugyanaz id. fk. Knozérlány.
| 14. Rohoncy Lőrincz id. pk. Herodias.

15. Schey Pál száz 3 é. pk. Nevermore.
26. Br Schwaben Durnaiss Gyula fhdn. 4 

é. pm. Scarabeus,
17. Seprősi ménes 3 é, sk. Liba.
18. Sibrik Sándor fhdn. 4 é. sk. Acharneé.
19. Szakonyi Lajos id. stph. Curator.
10. Vida Tibor 3 é. sk. Macska.
6. Katonatiszti gátverseny. 1000 korona.

Táv. kb. 2400 m. (10 aláírás.)
1. Horthy István őrn. 4 ó. sk. Coriandoli

73 kg.
2. Keresztes Aithur fhdn. id. stph. (fv.)

Pierott 72 kg
3. Koller Ödön száz. 3 ó. pk. Gliickauf

67 kg.
4. Ugyanaz 8 é. pm. (fv.) Promyk 64 kg.
5. Kovácsfy Kálmán hdn. 5 é. ph. (v.)

KIAnka 70 kg.
6. Petrovits István fhdn 4 é. ph Móni

73 kg.
7. Solmy Pál száz. 3 é. pm. Marasquiii

67 kg.
8. Ugyanaz 8 é. pm. Nevermore 67 kg.
9. Sibrik Sándor fhdn. 6 ph. Nászuram

77 kg.
10. Unger Tibor hdn. id. pk. Kif-Kif

75 kg: „

Felelős szerkesztő: ÖBLÍT KÁROLY.
Szépirodalmi főmunkatársi Dr. KIÜLLEK JÁNOS.

Irodalom.
— A „Vasárnapi Újság11 október 4 iki 

száma közli Bogdanovios Luczián görög
keleti szerb pátriárka és Erőss Lajos uj .gazgató. A csődbejutott

perez alatt

- száradó -

Padló Email Lack
' Oaj 2.J S3íA|11« ......... ii !-■■■

Kapható:
ifj.HeindlhoferRóbörtnál

Zombor.
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református püspök arcképét, nagyobb 
képsorozatokat Ferdinánd bolgár fejedelem 
szombathelyi kirándulásáról, a budapesti 
és kecskeméti gydmöloskiállitásáról, p risi 
telefon-palota égéséről, stb. Szépirodalmi 
olvasmányok : Ernőd Tamás és Endrődi 
Béla versei, Szebenyi József elbeszélése, 
Bihari Imre czikke : a király a hadgyakorla 
tokon, Lemaitre francziábol fordított regé 
nye. Egyéb közlemények : színházi ozikk 
Palágyi Lajostól, emlékezés Kölcsey 
Ferenoz birtokairól, tárcznczikk a hétről 
s a rendndes heti rovatok Irodalom és 
művészet, Sakkjáték slb. A “Vasárnapi 
Újság" előfizetési ára negyedévre négy 
korona, a Világkrónikáival együtt négy 
korona 80 fillér. Megrendelhető a „Vasár
napi Újság" kiadóhivatalában (Budapest,
IV.,  Egyetem-u 4. szám.) Ugyanitt meg
rendelhető a „Képes Néplap" a legolcsóbb 
újság a magyar nép számára, félévié két 
korona 40 fillér.

Nyiltté^.*)
Anita íz őszi szél vógigsiivit a tarlón, 

xX X
X X X X
X X X X
X X X X

különösen, ha óra hosszat kell olt 
lennie az embernek, észre sem veszi, 
már hurutja van Ilyenkor mindig 
kéznél kell lennie Fay valódi szodeni 
ásványpasztillájának, hogy a hurutot 
mindjárt föllépésekor kényelmesen 
és a foglalkozás megzavarása nélkül 
lehessen győzni. Fay valódi szodeni- 
jének biztos hatása következtében, 
világhíre van és manapság sok-sok 
ezer emberszámára nélkülözhetetlen. 
Ára csekély: egy skatulya 1 K. 25 
fillér és minden gyógyszertár bán 
drogériában vagy ásvány vlzkeres 
kedésben kapható. Vigyázzon, ké

rem, hogy utánzatot ne kapjon.

*NŐug^o 17. 
Főraktárak Budapesten : Bgger Leó dr. es 
Egger J. VI., VácUkörut 17., Koohmelster Fri
gyes utóda V., Hokbutca 8, Thallmayer ós Seiti 
▼ Zrinybutca 3., Török József, VI., Kiiály*uto.»  12.

X XxFőképviselőt Ausztria-MagyarorszAg részére .
...............  ív:,... TV dr Knnrrassn 17.

*

I
-K

1

í 'Keil-Lakk I
lo«» k i tü.ní>l>b mjíy'.oló szer piiba pnd ó sz/tiuai'H.

Keil-féle viasz kenőcs kemény padló számára. 
Keil-féle fehér „G I a s u r" fénymáz 90 fillér. 
Keil féle arany lénymáz képkeretéknek 40 fillér 
Keil-féle szalmakalap • (eslék minden sziliben.

---------------- Mindenkor kaphatók: ------------------

Weiálnger S. és Zs. cégnél "ombor. £
JBliini Mihály, Bács. . #

¥¥¥¥¥¥¥

Falcione- fürdő.
W Tájékoztató. “fU

Fürdö&rak :
1 havi bérlet....................................4 kor.

12 gőz jegy.................................... 6 kor. |
10 felső kád jegy .... 8 kor.
10 alsó kád j gy ... 6 kor.
4 tisztviselő jegy .... 2 kor.

Midőn ezen újonnan megállapított íiir- 
dőárakat a n. é.' közönség becses tudomá
sára adom, vagyok bátor még im-gji gy< zni, 
hogy évi bérletek családok ré zére nagyon 
jutányos árban kaphatók garancia meilelt.

Továbbá tudatom még, hogy a fővá
rosból egy hosszú gyakorlattal bíró szak
embert alkalmaztam fürdőmesternek ; ezért 
abba a kellemes helyzetben vagyok, hogy 
nagybecsű vendégeim igényeit minden 
ben kielégibetem.

A fürdő reggel 5-től este 8 ig áll a 
nagy közön ség rendelkezésére.

Becses pártfogásukat kérve, vagyok

illő tisztelettel

Bridmann Lajos,
fürdőbérlő.

ibihmokímoK;

Egy Meidingerkál yha
xSS-' megvételre kerestetik. "^0,5 

Bővebbet e l.tp kiadóhivatalában.

N YO MUTATVÁNYOKAT
a legcslnosabban készít

Olll.AT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

& y a w I y í« t ö i’ «!
Ki nyavalyatörés, görcs és más id ges állapotban szóim 
ved, kérjen látott ngy«-n > betnaii To kapható a 
szabd. Iiatty ú gyógyszer:ái alti! Majna Frankfurt.

4145 szám 
kig. 908

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrogh vármegye titeli járásba 

kebelezett Kály községben üresedésben 
levő I-sö irnoki állásra pályázatot hir
detek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajlják, hogy szabály
szerűen keresztlevéllel is felszerelt kér
vényüket hozzám f. évi október hó 
129-ig annál is inkább adják be, mert 
a később érkezők figyelembe véletni 
nem fognak.

Az állás javadalmazása évi 800 kor. 
fizetés és 160 kor. lakbér.

Titel, 1908. évi október lió 3-án.
Szemző János, 

főszolgabira.

$

Egy 
után

X r

K L Y T H I A
Az arezbör szépi- ■> | r/ kJ M
tóse é' íinomilá-a
Legelegánsabb loilelle-, bál- és szalon-púdéi fehér, 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. 

tanár állal Bécsbcn,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

loilclle-szappan és parfümök,
cs. és kir. udvari és kamarai szállító.

BÉC I., Wollzeile 3 sz.
Kapható Zomborban : Weidingur S. éö

k e r e s k e d ö - c z é g n é I.
Za.
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irdetmény.
A kuloc-ai érsekurudalmi igazgatóság közhírré teszi, hogy folyó évi október hó 15-én d. e. 9 órakor hivatalos 

helyiségében Kalocsán az érsekség tulajdonéi) z tartozó és Pesl-Pilis-Solt-Kiskun megye alsó részén lévő dunamenti 
és homoki, továbbá Bács-Bodrog megyei erdeiben 191)8, évre üzemlervileg kijelölt s alább fölsorolt vágást. Tőletek 
fatömegének lövőn való eladása iránt zári írásbeli ajánlalok tárgyalásával kapcsolatos szóbeli versenytárgyalás fog tartatni.

Mimién (“gyes vagasra, úgyszintén a hác-széplaki és Íme pakaui vágások után szúrni izó Irlús- 
földek bérielére küilín-kfilön aj.mlat teendő: egy vállalkozó azonban több ily egyes ajánlatot egv levélbe is foglalhat.

Az ajánlatban az ajánlati összeg számokkal és hetükkel is világosan kiírandó és kijelentendő, hogy ajánlattevő 
a vá°áseladási föltételeket ismeri, s azoknak magái mindenben aláveti.

Ezen ajánlalok 1 koronás bélegygel és 10.>"• bánatpénzzel ellátva

1007. szám
1908/

1908. évi október hó 15-ik napjának délelőtti 9 órájáig
Kalocsán az érsekinadalmi főpénztárnál nyújtandók be.

Ezentúl érkezeit, vagy ulóajánlalok semmi szín alatt sem fogadtatnak el.
Az árverési föltételek az uradalmi igazgatóságnál, az erdőhivatalnál, a doromlási, ósükösdi, bajaszentistváni 

és bácsi erdőgondnokságoknál megtekinthetők.

Az eladandó vágások a követke.ők:

5533/908. szám

So
rs

zá
m

 |

Az erdő megnevezése
A vágás 1
területe I

Meghagyandó 
magfák Jegyzet

Becsúr '

kai. hold d arab korona i fillér ;

1 Küldoromlási 40 éve, vágás . . . . 1 732 16 8 erdei öl lágy hasábfa a vágatási 4,513 42 •;
költség megtérítése ellenében k adandó

2 Dokomlási 20 éves vágás .... ' 15-20 Minden tölgy 6 erdei öl lágy basábfa. a vsgatiVú 
költség m g'éritéie ellenében kiadandó

5,718 92 1
3 Taplósi 40 éves vágás............................ 3 60 16 1,534 G8

Tuskó itási köteleze't^cgol. — 2 ) erdei
9,484 20 i4 Csávolyjózsefházi 40 éves v. a) részlet 36-44 — öl kemény hasábfa és 99 erdei öl kemény 

dorongfa a v. djbin kiadandó

& Csávolyjózselházi 40 éves v. b) részlet 5.02 — Tuskóirtás kötelezettséggel 1,528 80 ;
6 Rezéli 40 éves vágás ...... 1318 24 21,075 50 i
7 Rezéti 20 éves vágás........................... 29-66 Minden (ölgy 9.818 —
8 Csanádi 40 éves vágás............................ 6 .26 4 7,368 —
9 Csanádi 20 éves vágás a) résziéi 6-05 Minden löl -v 2,013 50 i

1 1° Csanádi 20 éves vágás b) részlet . . 23-53 Mimién tölgy 5,434 —
11 Csanádi 20 éves vágás c) részlet . . 13-82 Minden tölgy

25
6,503 — i

i 12 Sükösdi 40 éves vágás...................... 5'95 4,731 i r*  i
! 13 Sükösdi 20 éves vágás...................... 4-5 1 Minden tölgy 1,051 50 !

14 Gemenci 40 éves vágás...................... 32-45 35 ' 29,930 — !
! 15 Gemenci 20 éves vágás...................... 12-52 Minden lölgv 8,481 — |
i 16 Karászi 20 éves vágás............................ 9-89 Minden tölgy 3,760

17 Pörbö'yi 40 éves vágás...................... 41-99 28,270 - i
18 Panduri 40 éves vágás...................... 34-94 85 17,367

1 19 Gyürüsalji 40 éves vágás...................... 33-12 32 15,625
75| 20 Bácsszéplaki 60 éves vágás .... 50-10 — Tuskóirtás kötelezettséggel 39,033

1 36'2ő k. holdon tarvágás:-, 13 42 k.

21 Bácspakaui 60 éves vágás .... 49-67 _
holdon pedig tuskóirtást kö elezettséggel
— 190 erdei öl kemény ha-ábfu a vág.itási 12,518 25
költség megtérí’éso ellenében kiadan ló

Összesen: 230,759 | 52

Kalocsa, 1908. október 1.
1 1

A kalocsai érseki uradalmak igazgatósága.

Pályázati hirdetmény.
A vármegyei hivatalos lap folyó évi 

34. és 35-ilc, valamint a ,Zombor és 
Vidéke*  67. és 68-ik számában 4590/kig. 
1908. szám alatt közzétett pályázati 
hirdetményben körülirt javadalommal 
egybekötött boróci jegyzői állásra 1908. 
évi október 19-iki határidővel 
pótpályázatot hirdetetik.

Az eddig már beérkezett kérvények 
érvényben maradnak.

Palánkén, 1908. évi október 6-án. 
Főszolgabíró szabadságon 

erla Nándor, 
tb, fő zolgabiró.

A bácsaluiá'i járás főszolgabirájátől.

5478/1908 szám

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrogh vármegye bácsalmási 

járásához tartozó Madaras községben 
lemondás folytán megürült és évi 800 
korona fizetéssel javadalmazott községi 
irnoki állásra pályázatot hirdetek és 
felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 
kellően felszerelt kérvényeiket hivata
lomban folyó évi november hó 
1-ig nyújtsák be.

Bácsalmás, 1908. évi október 2-án.
Kollár, 

tőszóig abirő.

4377/1908.

Pályázati hirdetmény.
Az újvidéki járáshoz tartozó Teme- 

rin községben üresedésben levő és évi 
1200 korona javadalmazással egybekö
tött segédjegyzői, továbbá az annak 
betöltésével netalán üresedésbe jövő 
másod segédjegyzői s egyben anyakönyv
vezető helyettesi állásra, melynek java
dalmazása évi 1000 korona államsegély 
és 200 korona községi tiszteletdijből 
áll, 1908. évi október hó 15-iki 
határidővel pályázatot hirdetek.

Újvidék, 1908. szeptember 30-án.
NIKOLITS, 

főszo'gabiró.
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A budapesti

Van szerencfém a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, miszerint a
Z o ni o r b a n . (Kossuth Lajos-utcába n) fennállott

® ® OH h o Sí

Uránia Tudományos Színház
október 7-től (s z e r d á t ó I) kezdve 5 
napit; Zomborban, a városi szín

házban előadást Iáit

Színre kertit :
Szerdán

l’ekár Gyula nagystílűi ti ilambja: 
A szerelem története.

Csütörtökön :
A dánost ialilégyllkosság i észletetvel 
Rendnek mászáj lenni.

Pénteken s
A tenger.

Szombaton :
Párisi asszonyok. 

Vasárnap d. u. és este i
A XIX. század.

c i in alatt t o v á b b vezetve

1008. évi okíóbe-r hó 6»ási este
SÍPOS FEIIKÓ /.enekiiiának köz.rcmííködése mellett

ü ib ib c p é 8 y e « e sa m e g*  aa y i í «> í t a m. 
0aF" Kitűnő italokról, hűsítőkről és hideg ételekről leend.

Reggeli kávé tőjén kenyérrel egy hóra 7 kor. 
üzletemet a legszolidabb alapon óhajtván vezetni, főlörekvésem oda fog irá
nyulni, hogy gyors és pontos kiszolgálásom, valamint szolid áraim által tisztelt 

vendégeim teljes megelégedését kiérdemeljem.
A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve, maradiam
------------------------- kiváló tisztelettel -------------

Weintrld U«ír, az t,Elité Kávéház“ tulajdonosa.
Az előadások kezdete este fól 8 órakor. 
Az Uráliin Színház pénteken ós szomba
ton d. ii. 4 órakor ifjúsági előadást tart.

Színre kerülnek :

A tenger és A XIX. század.

Eladó birtokok.
1. Kis Kőrös vasútállomásiéi 25 percnyire, 

jó utón 5*/ 4 hold szőlő, 6O’/4 hold íekele 
és barna homok szántó, 33 hold prima 
kaszáló és 1’/s hold erdőből álló ingatlan 
tanyával.

2. Kis-Köröstől 30 percnyire, jó utón 17’/, 
hold szőlő, 95 hold kiiünö szántóföld, 12 
hold prima kaszáló, 53 hold feltörhető 
legelő és f> Imid ki nem ; padó lóból álló 
ingatlan kellő épületekkel

3. Solt-Vadkerl halálában 12 hold szőlő, 
35 hold szárib’ és 95 hold sg részben fel
lé’belő legelőből álló ingái lan tanyával. 
(Áia 48 00" korona — szükséges összeg. 
8—10.000 korjiui)

Érdeklődők eladóval október hó 11-dikéu 
„A két fekete ló“ eimti. vendéglő
ben délelőtt értekezhetnek.

Az ingatlanok parcellázva is eladók és e 
célból ügynökök is keresletnek.

Tüdőbefegek.gyomor, bél.veseba I 
josok.köszvényesek megmenföje, | 
a legegészségesebb üdilő asztali ital j

>SAPHATÓ MINDENÜTT--jSj 
í rőERAZAY KALWÁbh-'^
.Sffid » BUDAPEST’Vili.JÓZSEF KORUf 37/39 
\ Orvostanarok velemerryei használati 
i utasítás minden üveghez van mellékelve 
-Wwrw: - a.v>.wwíW—mww.i. ' n S

SS
CLAYTON & SHUTTLEWORTH® 

n BudfipcMit,
által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Loeomobil ésc gőz cséplőgép :.-k, 
szfltrr.okasalozók, Jór^íiny-cséplÖgépAk, lóhere-o-óplök, 
tisztító-rosták, konkolyo-.-.ókj ka-záló- ós Rratögé; tk, 

szénagyttjtők, boroni" . sorvstőgépok, Plinot jr.
kapálóz. azwcsa- ók, lett;

morzsoló*, darái-*! őrlőmalmok, ogyu utó 
K aozúl okék, 2- 4b 3-vasu okék ós minden

egyéb gazdasági tpSpolc. .. /

Kitűnő hatású Vese- és hólyagbajoknál 
SzónsavdiiN, kellemes, savunykás i/Jl, vnsinciitesftotf, 

BW”" rendkívül üdítő asztali víz. 
Üdít, gyógyít I "iBs® iW Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, vese* és hólyngbajáknál, a veseinedenta 
idillt hurutjainál, liugykű* és fövényképzúdésnél, a légutak és a kivá
lasztó szervek hurulos bánialmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.

ProMpektuHt lcivánHtrn 1<UI<1 u í orróakouielőfliá^ : 

Muschong bnziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön. 33
Nyomatott a kiadótulajdonos Obiét Károly könyvnyomdájában.




